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رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس:
مجلس از اقدامات وزیر اقتصاد در نظام 

بانکی، بیمه و گمرک حمایت می‌کند

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به نشست مشترک این کمیسیون با وزیر امور 
اقتصادی و دارایی، از رضایت نمایندگان از عملکرد 
وزارت اقتصاد خبــر داد و تاکید کــرد: مجلس از 
اقدامات وزیر اقتصاد در نظام بانکی، بیمه و گمرک 

حمایت می‌کند.
به گزارش اقتصادســرآمد، علی بابایی کارنامی در 
تشریح نشست مشترک اعضای این کمیسیون با دکتر 
ســید علی مدنی‌زاده، وزیر امور اقتصادی و دارایی، 
از اقدامــات این وزارتخانــه در حوزه‌های مختلف 
اقتصادی قدردانی کرد وبه شــادا گفــت: اقدامات 
انجام‌شده در حوزه‌های مختلف اقتصادی، به‌ویژه در 
مدیریت نظام بانکی، بیمــه‌ای و همچنین هماهنگی 
میان بخش‌های مختلف اقتصادی کشور قابل تقدیر 

است.
وی با اشــاره به برخــی محورهای مطرح‌شــده از 
سوی اعضای کمیســیون اجتماعی در این نشست، 
افزود: موضوعاتی مانند مسائل اداری و استخدامی، 
به‌کارگیری نیروهای دولتــی، مأموریت کارکنان در 
شرکت‌های زیرمجموعه و بانک‌ها، مشکلات مربوط 
به سهام عدالت و نیز تجربیات دوران جنگ در کنترل 
عرضه و تقاضا از جمله مباحثی بود که در این جلسه 

مورد بررسی قرار گرفت.
رئیس کمیســیون اجتماعی مجلس با بیــان اینکه 
این مباحث نشان می‌دهد که در شــرایط خاص، با 
وحدت، همبستگی و هم‌افزایی می‌توان از چالش‌های 
اقتصادی عبور کرد، ادامه داد: همان‌گونه که در دوران 
بحران جنگ اقدامات مؤثری انجام شــد، در دوران 
صلح نیز می‌توان با استفاده از همان تجربیات گام‌های 

مؤثری برای بهبود شرایط اقتصادی کشور برداشت.
بابایی کارنامی با تأکید بر اینکه مــردم انتظار دارند 
قیمت کالاهای اساســی و غیراساسی کاهش یابد و 
موانع موجود در مســیر واردات و صادرات کالا نیز 
برطرف شــود، به نقش محوری وزارت اقتصاد در 
ساختار اقتصادی کشور اشاره کرد و گفت: وزارت 
اقتصاد به‌عنــوان وزارتخانه مــادر، نقش مهمی در 
هماهنگی تیم اقتصادی دولت، نظارت بر بانک‌های 
خصوصی، انسجام‌بخشــی به بانک‌هــای دولتی، 
ساماندهی نظام بیمه‌ای، گمرک و نظام مالیاتی دارد و 
می‌تواند اقدامات مؤثری در بهبود شرایط اقتصادی 

کشور انجام دهد.

اقتصاد 4

گروه اقتصاد - حمید الماسی نیا - در شرایطی 
که منابع مالی دولت محدود و فشارهای اجتماعی 
و اقتصادی رو به افزایش است، سیاست‌گذاران با 
پرسشی کلیدی مواجه‌اند: منابع عمومی باید صرف حمایت 
از کدام بخش شــود تا بیشــترین منفعت را برای دولت و 
اقتصاد ملی به همراه داشته باشد؟ این پرسش زمانی اهمیت 
بیشتری می‌یابد که بدانیم بخش صنعت طی دهه‌ها بیشترین 
سهم را از حمایت‌های مستقیم و غیرمستقیم دولتی دریافت 
کرده، در حالی که صنعت گردشگری با وجود سهم بالای 
اشتغال‌زایی، عمدتاً بر دوش بخش خصوصی اداره می‌شود.
بررسی ســاختار بودجه و سیاســت‌های حمایتی نشان 
می‌دهد که حوزه صنایــع بزرگ، انرژی‌بر و شــبه‌دولتی 
بیشترین بهره را از یارانه‌های پنهان و آشکار دولت برده‌اند؛ 
از انرژی ارزان و تســهیلات بانکی گرفته تا معافیت‌های 
گسترده مالیاتی و حمایتی را دریافت کرده اند و این در حالی 
است که بازده اشتغال‌زایی این بخش‌ها، به‌ویژه در صنایع 
سرمایه‌بر، نسبت به میزان حمایت دریافتی پایین بوده است 
و در مقابل، گردشــگری به‌عنوان صنعتی خدمات‌محور و 
اشتغال‌زا، سهم ناچیزی از این حمایت‌ها داشته و عملًا در 

حاشیه سیاست‌گذاری اقتصادی قرار گرفته است.
 در صنعت گردشگری ایران که به‌تازگی از جنگ تحمیلی 
و نوســانات اقتصادی آســیب دیده، دو رویکرد سیاستی 
برجســته شــده اســت و »حمایت هدفمند از بنگاه‌های 
اقتصادی فعال در حوزه گردشگری« و »پرداخت گسترده 

بیمه بیکاری به نیروهای تعدیل‌شده« در پی گرفته است. 

رویکرد اول: حمایت از بنگاه‌های گردشگری؛ 
سرمایه‌گذاری راهبردی

حمایــت از بنگاه‌هــای گردشــگری )اعــم از هتل‌ها، 
شــرکت‌های هواپیمایــی، دفاتــر خدمات مســافرتی، 
رستوران‌ها و واحدهای اقامتی( را باید نوعی سرمایه‌گذاری 

راهبردی در زیرساخت‌های اقتصادی و اشتغال‌زایی کشور 
قلمداد کرد که صنعت گردشــگری وابستگی شدیدی به 
نیروی انســانی دارد و حمایت از این بنگاه‌هــا به معنای 
حفظ شغلی است که نه تنها برای افراد مستقیم، بلکه برای 
زنجیره‌ای از مشاغل غیرمســتقیم )تولیدکنندگان صنایع 
دستی، کشاورزان، رانندگان، فروشــندگان خُرد و...( نیز 
حیاتی است و این امر هزینه‌های اجتماعی ناشی از گسترش 
فقر و بیکاری را که در نهایت بر دوش دولت خواهد بود، به 

شدت کاهش می‌دهد.
 گردشــگری یکی از معدود صنایعی اســت که پتانسیل 
بالایی برای جذب ارز خارجی دارد و با حمایت از فعالان 
این حوزه، دولت می‌تواند در دوران رونق، شاهد افزایش 
چشمگیر ورود گردشــگران خارجی و در نتیجه، سرازیر 
شدن ارز به کشور باشد که این ارزآوری برای تأمین کسری 

تراز تجاری و ثبات نرخ ارز حیاتی است.
بنگاه‌های فعال و سودآور، مالیات‌دهندگان مؤثری هستند 
و حمایت از این بنگاه‌ها به معنای حفــظ و حتی افزایش 
پایه‌های مالیاتی دولت در آینده است که در مقابل، تعطیلی 
این بنگاه‌ها نــه تنها درآمد مالیاتــی را از بین می‌برد، بلکه 
ممکن است خود به بار مالی )از طریق کمک‌های حمایتی 

یا تأمین اجتماعی( تبدیل شود.
این در حالی که بــا تقویت اقتصاد مقاومتــی و با کاهش 
وابستگی به درآمدهای نفتی، یکی از اهداف کلیدی اقتصاد 
مقاومتی است و توســعه گردشگری به عنوان یک صنعت 
خدماتی و صادرات‌محور )صادرات خدمات به گردشگران 
خارجی(، می‌تواند به تنوع‌بخشی به منابع درآمدی دولت 
کمک کند و هزینه‌های این رویکرد شامل اعطای وام‌های 
کم‌بهره، معافیت‌های مالیاتی موقت، تسهیلگری در مجوزها 
و حمایت‌های اعتباری اســت و این هزینه‌ها، در صورت 
موفقیت، بازدهی قابــل توجهی از طریــق افزایش تولید 
ناخالــص داخلی، اشــتغال پایدار و درآمدهــای مالیاتی 

خواهند داشت.بیش از ۹۵ درصد فعالان حوزه گردشگری 
شامل هتل‌ها، اقامتگاه‌ها، دفاتر خدمات مسافرتی، راهنمایان 
گردشگری، رستوران‌ها و کســب‌وکارهای محلی، متعلق 
به بخش خصوصی‌انــد و این ویژگی باعث شــده که در 
دوره‌های بحران، اولیــن قربانی رکود باشــند و کمترین 
پشتوانه دولتی را در اختیار داشته باشند و با این حال، همین 
بخش خصوصی، نقش مهمی در ایجاد اشتغال پایدار، توزیع 
درآمد در مناطق کمترتوسعه‌یافته و کاهش تمرکز اقتصادی 
در کلان‌شهرها ایفا می‌کند؛ نقشی که در بسیاری از صنایع 

دولتی یا شبه‌دولتی کمتر مشاهده می‌شود.

رویکرد دوم؛ پرداخت بیمه بیکاری؛ مدیریت 
بحران موقتی

پرداخت بیمه بیکاری، اگرچه از منظر انسانی و اجتماعی 
اقدامی ضروری برای پوشش دادن اقشار آسیب‌پذیر است، 
اما در نگاه کلان اقتصادی، عمدتاً یــک هزینه نگهدارنده 
است و نه یک سرمایه‌گذاری مولد باشد که مزایا و معایب 
این رویکرد برای دولت با کاهش فوری فشار اجتماعی که 
اصلی‌ترین مزیت این رویکرد، کاهــش فوری نارضایتی 
عمومــی و جلوگیری از فروپاشــی معیشــت خانوار در 
کوتاه‌مدت اســت و این امر به دولت فرصت می‌دهد تا از 

تنش‌های اجتماعی جلوگیری کند.
همچنین با عدم ایجاد ارزش افزوده اقتصادی که با وجوه 
پرداختی تحت عنوان بیمه بیکاری، هیچ ارزش افزوده‌ای در 
اقتصاد ایجاد نمی‌کند و این پول صرفاً به مصرف رسیده و به 
چرخه‌های تولید و سرمایه‌گذاری بازنمی‌گردد که افزایش 
بار مالی بلندمدت به همراه دارد و اتــکای بیش از حد به 
بیمه بیکاری، به خصوص در شرایط رکود طولانی‌مدت، 
می‌تواند منابع صندوق‌های تأمین اجتماعی را به ســرعت 
تحلیل برده و دولــت را ناگزیر به تزریق بودجه عمومی به 
این صندوق‌ها کند، که این خود منجر به کســری بودجه 

بیشتر می‌شود.
با کاهش انگیزه بازگشــت به کار نیروها در برخی موارد، 

پرداخت طولانی‌مدت بیمه بیــکاری می‌تواند انگیزه افراد 
برای جستجوی فعالانه شــغل جدید را کاهش دهد و به 

نوعی »رکود ساختاری« در بازار کار دامن بزند.
در صورت عدم حمایت از گردشگری و تعطیلی یا تعدیل 
نیرو در این بخش، دولت ناگزیر به ورود از مســیر بیمه 
بیکاری خواهد شد و بر اســاس مقررات موجود افراد 
مجرد تا ۶ ماه و افراد متأهل تا ۱۲ ماه مشــمول دریافت 

بیمه بیکاری می‌شوند.
این بدان معناســت کــه هر شــغل از دســت‌رفته در 
گردشگری، یک تعهد مالی میان‌مدت و قطعی برای دولت 
ایجاد می‌کند؛ تعهدی که نه‌تنها بازده اقتصادی ندارد، بلکه 
منابع صندوق‌های بیمه‌ای را نیز تحت فشار قرار می‌دهد 
و در صورت گسترده شدن بیکاری، دولت ناچار به جبران 
کسری این صندوق‌ها از محل بودجه عمومی خواهد شد.

نگاه راهبردی دولت
مقایسه دو رویکرد نشان می‌دهد که حمایت از بنگاه‌های 
گردشگری، گزینه‌ای با بازدهی بلندمدت و منافع پایدارتر 
برای دولت است که این رویکرد نه تنها به حفظ اشتغال 
و جلوگیری از پیامدهای منفی اجتماعی بیکاری کمک 
می‌کند، بلکه با تقویت یک صنعت مولد و بالقوه سودآور، 
به رشد اقتصادی، ارزآوری و افزایش درآمدهای مالیاتی 

دولت یاری می‌رساند.
در مقابل، بیمه بیکاری اگرچه برای مدیریت بحران‌های 
کوتاه‌مدت ضروری اســت، اما نباید بــه عنوان راهکار 
اصلی و بلندمدت تلقی شود. اتکای صرف به آن، نه تنها 
مشکلی را حل نمی‌کند، بلکه می‌تواند بار مالی دولت را 
در آینده افزایش داده و از پتانسیل رشد اقتصادی کشور 
غفلت کند.بنابراین، از منظر منافع پایدار و رشد اقتصادی، 
اولویت باید با سیاســت‌های حمایتی هدفمند از صنایع 
مولد مانند گردشگری باشــد، در حالی که بیمه بیکاری 
به عنوان یک شــبکه ایمنی ضروری امــا مقطعی، مورد 

استفاده قرار گیرد.

»سرآمد« بررسی می کند؛

 حمایت از گردشگری 
یا پرداخت بیمه بیکاری؟

پیامدهای بودجه‌ای و اقتصادی برای دولت

   پولی مالی        

دوشنبه-7 اردیبهشت 1405- سال دوازدهم- شماره 2471

گروه انرژی - ســید  محی الدین حسینی 
مقدم - شعله های سرکش فلرهای گازی 
در دل میادین نفت و گاز ایران، سال هاست 
که نمادی از هدررفت منابع ارزشــمند ملی هستند. 
گازهایی که به جای تبدیل به ارزش افزوده، در آتش 
سوزانده می شوند و دودشان به آســمان می رود. در 
شــرایطی که کشــور با بحران های پیچیده انرژی و 
اقتصادی روبه روست، خاموشی این شعله های بی ثمر 
دیگر صرفاً یک دغدغه زیســت محیطی نیست؛ بلکه 
ضرورتی حیاتی بــرای حرکت به ســوی اقتصادی 
پایدار و مبتنی بر بهره وری منابع انرژی و ظرفیت های 

دریا محور است.
سید  محی الدین حسینی مقدم، فعال رسانه در نوشتاری 
به اقتصادسرآمد آورده است: این روزها، پویش ملی 
"دو درجه کمتر" و کاهش ساعت کاری ادارات برای 
صرفه جویی در مصرف انرژی، به وضوح نشان دهنده 
نیاز به تغییر رویکرد در مدیریت منابع انرژی است. در 
این میان، خاموشی فلرها می تواند یکی از مؤثرترین 
راهکارها برای کاهش هدررفت و افزایش بهره وری 

باشد.

 از دود تا درآمد؛ 
فلرهای گازی و فرصتی برای تحول

سالانه میلیاردها مترمکعب گاز همراه نفت در فلرها 
می ســوزد و ثروت ملی ایران در شــعله های آن دود 
می شود. این گازها، که می توانند به انرژی پاک، برق، 
خوراک صنایع پتروشیمی یا حتی درآمد ارزی تبدیل 
شوند، به دلیل کاســتی های زیرساختی و مدیریتی به 

هدر می روند. استان بوشهر، با منابع عظیم گاز و نفت، 
یکی از اصلی ترین مراکز این هدررفت است.

این اســتان که در قلب تولید انرژی کشور قرار دارد 
به دلیل موقعیــت جغرافیایــی، دروازه ای به اقتصاد 
دریا محور نیز محسوب می شود. با این حال، هدررفت 
گازهای همراه، آلودگی شــدید هوا و از دست رفتن 
فرصت های اقتصادی را به ایــن منطقه تحمیل کرده 
است. در حالی که این گازها می توانند به توسعه صنایع 
انرژی محور و دریا محور کمک کنند، سوزاندن آن ها 
تنها هزینه های زیست محیطی و اجتماعی بیشتری به 

کشور تحمیل می کند.

خاموشی فلرها؛ نقطه آغاز تحول اقتصادی
مهار گازهــای همــراه نفــت، فراتر از یــک اقدام 
زیست محیطی، می تواند به یک تحول اقتصادی عظیم 
منجر شــود. برآوردها نشــان می دهد که جمع آوری 
و فــرآوری ایــن منابــع هدررفتــه، میلیاردها دلار 
صرفه جویی ســالانه برای کشــور به همراه خواهد 
داشت. این صرفه جویی شامل کاهش نیاز به واردات 
ســوخت، افزایــش صــادرات گاز و محصــولات 
پتروشــیمی و کاهش هزینه های ناشی از آلودگی هوا 

است.
از سوی دیگر، در شــرایطی که اقتصاد دریا محور به 
عنوان یکی از اولویت های توسعه ایران مطرح است، 
گازهای همراه می توانند به عنوان یک منبع کلیدی برای 
توسعه صنایع مرتبط با انرژی در سواحل جنوبی کشور 
به کار گرفته شــوند. جمع آوری این گازها می تواند 
خوراک مورد نیاز صنایع پتروشیمی مستقر در مناطق 

ســاحلی را تأمین کند، صادرات گاز مایع )LNG( از 
بنادر خلیج فارس را افزایش دهد و زمینه ساز گسترش 

تجارت دریایی ایران شود.

بوشهر؛ پيشگام اقتصاد انرژی و دريا محور
استان بوشهر، به دلیل موقعیت استراتژیک و دسترسی 
به منابع عظیم انرژی و دریــا، می تواند طلایه دار این 
تحول باشــد. مهار گازهای همراه نفت در این استان 
می تواند به تأمین خوراک صنایع پتروشــیمی، تولید 
برق و صادرات گاز مایع بــه بازارهای جهانی منجر 
شود. از سوی دیگر، توســعه زیرساخت های مرتبط 
با جمــع آوری و فرآوری گاز، فرصت های شــغلی 
گســترده ای در منطقه ایجاد کرده و به بهبود کیفیت 

زندگی ساکنان این استان کمک خواهد کرد.
علاوه بر این، بوشــهر یکی از مهم ترین نقاط اتصال 
اقتصاد انرژی و اقتصاد دریا محور ایران است. توسعه 
صنایع پایین دستی انرژی می تواند این استان را  به یکی 
از قطب های صادرات گاز و محصولات پتروشیمی 
در جهان تبدیل کند. خاموش کردن شعله های بی ثمر 
فلرها، می تواند گامی بلند برای احیای نقش بوشهر در 

اقتصاد ملی و منطقه ای باشد.

عدالت انرژی؛ ضرورتی برای توسعه پايدار
خاموشــی فلرها، گامی عملی به ســوی عدالت در 
بهره برداری از منابع ملی است. در کشوری که بسیاری 
از مناطق آن با کمبود انرژی روبه رو هستند، نمی توان 
هدررفت میلیاردها مترمکعب گاز را توجیه کرد. این 
منابع، اگر به درستی مدیریت شوند، می توانند بخشی 

از ناترازی انرژی کشــور را جبران کرده و به توزیع 
عادلانه تر ثروت و منابع بیــن مناطق مختلف کمک 
کنند.از سوی دیگر، کاهش آلودگی ناشی از سوزاندن 
گازهای همراه، به بهبود شــرایط زیســت محیطی و 
سلامت عمومی مردم، به ویژه در استان های جنوبی 
کشور، منجر خواهد شد. این اقدام، پیامی روشن برای 
نسل های آینده است: منابع ملی باید به شکلی پایدار 
و مبتنی بر بهره وری مدیریت شوند، نه آنکه در آتش 

بی تدبیری بسوزند.

چراغ روشن آينده؛ اقتصاد انرژی محور و 
دريا محور

خاموشی فلرها، شعله های امید را در دل اقتصاد ایران 
روشن خواهد کرد. هر مترمکعب گاز  استحصال شده 
از این شعله ها، می تواند به معنای تولید ارزش افزوده، 
اشــتغال زایی در صنایع انرژی و دریایی، و افزایش 

درآمدهای ارزی کشور باشد.
اکنون زمان آن رسیده است که بوشهر، این نگین انرژی 
و دروازه اقتصــاد دریا محور ایران، پیشــگام تحولی 
بزرگ شــود. خاموش کردن فلرها، این ثروت های 
ســوزان، نه تنها اقدامی زیســت محیطی، بلکه فریاد 
خاموشــی برای منابع ملی است که می تواند آینده ای 
روشــن تر برای خانه ها، صنایع و اقتصاد کشور رقم 
بزند. این نه یک آرزو، بلکه ضرورتی برای ســاختن 
آینده ای پایدار، عادلانه و توانمند برای ایران اســت. 
با مدیریــت صحیح این منابع ارزشــمند، می توان از 
هدررفت جلوگیری کــرده و به توســعه ای پایدار 

دست یافت.

»سرآمد» بررسی« می کند؛

ثروت ایرانی ها در بوشهر 
همچنان می سوزد

»منابع عظيم گاز و نفت بوشهر« مرکز هدررفت »فلرها«!

5 آب و انرژی
آژانس بين المللی انرژی های تجديدپذير حمله به 

زيرساخت های انرژی ايران را محکوم کرد

در پی نامه وزیر نیرو خطاب به مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی های تجدیدپذیر )IRENA( درباره خسارات ناشی 
از حملات خصمانه به زیرساخت های انرژی کشور، پاسخ 
رسمی »فرانچسکو لا کامرا« مدیرکل این نهاد بین المللی به 

وزیر نیرو جمهوری اسلامی ایران ارسال شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، در این پاسخ، مدیرکل آیرنا ضمن 
محکومیت صریح حملات صورت گرفته به زیرساخت های 
انرژی و تاسیسات غیرنظامی، این اقدامات را نقض جدی 
حاکمیت ملی، تمامیت ارضی و اصول حقوق بین الملل از 
جمله منشور ملل متحد عنوان کرده است.وی همچنین با 
تاکید بر اهمیت حفاظت از زیرساخت های حیاتی انرژی، 
آب و سایر تاسیسات غیرنظامی، این مراکز را برای ثبات، 
توســعه پایدار و رفاه جوامع ضروری دانسته و با اشاره به 
بیانیه های پیشــین خود درباره تحــولات اخیر در منطقه، 
خواســتار برقراری آتش بس فوری و آغاز گفت وگوهای 
سازنده برای دســتیابی به صلح پایدار شده است.مدیرکل 
آیرنا در ادامه بر تعهد مســتمر این آژانس بین المللی برای 
حمایت از تمامی کشورهای عضو در راستای ارتقای امنیت 
انرژی، تقویت تاب آوری سیســتم های انرژی و تســریع 
روند گذار به انرژی های پایدار تأکید کرده است.همچنین 
در بخش دیگری از این پاســخ، به پیام منتشر شده توسط 
فرانچســکو لا کامرا در تاریخ ۱۷ آوریل ۲۰۲۶ در شبکه 

اجتماعی لینکدین اشاره شده است.
وی در این پیام، حمــلات به زیرســاخت های انرژی و 
تأسیسات غیرنظامی را به شــدت محکوم کرده و ضمن 
ابراز نگرانی نســبت به تحولات منطقــه و حملات علیه 
برخی کشــورها از جمله امارات متحــده عربی به عنوان 
میزبان آژانس، همبستگی کامل خود را با دولت ها و مردم 
کشورهای آسیب دیده اعلام و به خانواده قربانیان تسلیت 

گفته است.

              انرژی

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك مشهد ناحيه سه 
هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 14۰46۰3۰6۲66۰۰1136 هیات اول /موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ابوالفضل چوپانی در دو 
دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3۲6.1۰ متر مربع پلاک فرعی از اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی از باقیمانده ۲۲6 اصلی بخش 5 مشهد واقع در ابتدای جاده تپه 
سلام امام رضا ۲۲ خریداری از مالک رسمی آقای محمد اقبال و رضا محمد حسین پور محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذرسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف:96
تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰5/1/۲3 تاریخ انتشار نوبت دوم : 14۰5/۲/۷

ابوالقاسم نظام زاده-رئيس ثبت اسنادواملاک  ناحيه سه مشهد

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره 
ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك مشهد ناحيه سه هيات 

موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 14۰46۰3۰6۲66۰۰1135 هیات اول/ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه ســه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم فاطمه علیان در دو 
دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت3۲6.1۰مترمربع پلاک فرعی از اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی ازباقیمانده ۲۲6 اصلی بخش 5 مشهد واقع در ابتدای جاده تپه 
سلام امام رضا ۲۲ خریداری از مالک رسمی آقای محمد اقبال و رضا محمدحسین پور محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشاراولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف:9۷
تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰5/1/۲3 تاریخ انتشارنوبت دوم : 14۰5/۲/۷

ابوالقاسم نظام زاده-رئيس ثبت اسنادواملاک  ناحيه سه مشهد

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره 
ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك مشهد ناحيه سه هيات 

موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 14۰46۰3۰6۲66۰۰1134 هیات اول/ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحدثبتی 
حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای/ جواد دهقان نژاد فرزند 
علی اصغر بشماره شناسنامه ۰9۲1۰5۸۸53صادره از مشهد در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 3۲6.1۰مترمربع پلاک فرعی از اصلی مفروز و مجزی شده ازپلاک 
- فرعی از باقیمانده ۲۲6 اصلی بخش 5 مشهد واقع در ابتدای جاده تپه سلام امام رضا ۲۲ خریداری 
از مالک رسمی آقای محمد اقبال و رضامحمد حسین پورمحرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذرسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف:95
تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰5/1/۲3 تاریخ انتشار نوبت دوم : 14۰5/۲/۷

ابوالقاسم نظام زاده-رئيس ثبت اسنادواملاک  ناحيه سه مشهد

هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی  موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 14۰46۰313۰1۰۰15۲۷4 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد

ثبتی  حوزه ثبت ملک بوکان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمود رحیم مدار 
فرزند رستم بشماره شناسنامه 694 در ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی به مساحت 
1۷3۰3۰ متر مربع قســمتی از پلاک 114 - اصلی واقع در بوکان – بلوار سربازان گمنام – 
کوچه همایون 16 محرز گردیده است که برای آن پلاک 114/5۷۲۰- اصلی اختصاص یافته 
است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود راه این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 

بدیهی است در
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول :14۰5/۰1/۲3 تاریخ انتشار نوبت دوم : 14۰5/۰۲/۰۷
خالد خانه بيگی- رئيس ثبت اسناد و املاک بوکان

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو شهرستان بجنورد

هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر پرونــده شــماره 14۰41144۰۷115۰۰۰۲46 و رای شــماره 
14۰46۰3۰۷۰۰5۰193۸۷ مورخه 14۰4/11/۲۷ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان : آقای 
حسین روحانی پور فرزند شیر علی به شماره ملی ۰۷599۸۷955 در شش دانگ 
یک باب منزل مسکونی به مساحت 1۸4/96 متر مربع قسمتی از باقیمانده پلاک 
شماره 155- اصلی واقع در کهنه کند بخش ۲ حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد 
از محل مالکیت ثبتی آقای دلاور باغچقی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 

نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته
باشــند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰5/۰1/۲3  تاریخ انتشار نوبت دوم : 14۰5/۰۲/۰۷

عليرضا حاج محمدی- رئيس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملك مانه و سملقان

هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف و ماده 13 آیین نامه اجرایی قانون فوق 
الذکر اسامی افرادی که استاد عادی یارسمی آنان در دو نوبت به فاصله 15 روز 
در نشریه آگهی های ثبتی جهت انتشار در روزنامه محلی و کثیر الانتشار بشرح 

ذیل آگهی می گردد.
پلاک 4 - اصلی موسوم به اراضی بیار بخش 3 بجنورد

1- برابر رای شماره 14۰46۰3۰۷۰۰4۰۰9۰۰6 مورخه ۰4 /1۲/ 14۰4 مورد 
تقاضای ابوالفضل صداقتی نســبت به ششدانگ یک قطعه محوطه محصور با 
بنای احداثی به مساحت ۲1۲.5۰ متر مربع از محل مالکیت ثبتی ناصر روحانی

لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام 
شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستا 
از تاریخ الصاق در محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی تاریخ انتشار نوبت اول واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل ارایه نماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود 

ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰5/۰1/۲3  تاریخ انتشار نوبت دوم 14۰5/۰۲/۰۷

مهدی بادلی - رييس ثبت اسناد و املاک مانه و سملقان 
شناسه آگهی ۲15۰۷3۸

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت اسناد و املاک 
حوزه ثبت ملك احمد آبادهيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی برابر رای شماره 14۰46۰3۰6۲6۲۰۰1۸۲3 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک احمدآباد تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی خانم فاطمه مصطفایی فرزند حسن بشماره شناسنامه ۰9۲15۷44۸۷ صادره از مشهددر یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 965.61 متر مربع قسمتی از پلاک ۲۰۸ اصلی واقع دراراضی گنبددراز بخش 5 مشهد 
خریداری از مالک رسمی آقای صفر علی حسن زاده نظر آبادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف:۷31
تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰5/۰۲/۰۷    تاریخ انتشار نوبت دوم : 14۰5/۰۲/۲3

علی سپهری قربی-رئيس ثبت اسنادواملاک احمدآباد

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت 
ملك احمد آباد هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقدسند رسمی

برابر رای شــماره 14۰46۰3۰6۲6۲۰۰1۸39 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رســمی مســتقر در واحدثبتی حوزه ثبت ملک احمد آباد تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای موسی محمدزاده طرقی فرزند حجی بشماره شناسنامه 565 صادره از مرکزی در یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 534 متر مربع قسمتی از پلاک ۲۰۸ اصلی واقع در اراضی جنبد دراز بخش 5 مشهد خریداری 
از مالک رسمی آقای صفر علی حسن زاده نظر آبادی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف:۷3۲
تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰5/۰۲/۰۷    تاریخ انتشار نوبت دوم : 14۰5/۰۲/۲3

علی سپهری قربی-رئيس ثبت اسنادواملاک احمدآباد

آگهی مفقودی
برگ سبز وسند کمپانی ســواری پراید رنگ ســورمه ای _متالیک 
مدل 13۸3 بــه شــماره پــلاک 3۸5ب1۲ایــران 9۸ به شــماره 
موتور۰1۰۰69۸1وشماره شاســیs141۲۲۸33۸6۷5۰بنام نسیم 
فرهت فرزند علی احسان کدملی۰۰6۲۰59۰9۲ مفقود گردیده است 

واز درجه اعتبار ساقط می باشد.
)ايلام(

شنبه-22 فروردین 1405- سال دوازدهم- شماره 2458

5 انرژی
آتش بس دو هفته ای بازار انرژی را به شرایط 

عادی باز نمی گرداند

رییس اتحادیه انجمن های علمی انرژی ایران معتقد 
است تفاهم آتش بس دو هفته ای شرایط را در بازار 
انرژی عادی نمی کند و آنچه در قالب کاهش قیمت 
نفت رخ داده، تخلیه بخشــی از حباب قیمتی بوده 

است.
به گزارش اقتصادســرآمد، هاشــم اورعی درباره 
پیامدهای اقتصــادی تفاهم آتش بــس دو هفته ای 
میان ایران و ائتلاف تجاوزکار آمریکایی - صهیونی، 
با اشــاره به تداوم مدیریت ایران بر تردد کشتی ها و 
نفتکش ها در تنگه هرمزبه ایرنا  اظهار داشت: نقش 
حیاتی تنگــه هرمز در تجارت جهانــی قابل کتمان 
نیســت؛ این آبراه یکی از مهم ترین مسیرهای انتقال 
نفت و گاز در جهان اســت و هرگونه اختلال در آن 

بلافاصله در بازارهای جهانی بازتاب پیدا می کند.
وی با بیان اینکه از ابتدای جنگ تحمیلی سوم تاکنون 
تعداد قابل توجهی از کشتی ها در این منطقه متوقف یا 
با احتیاط حرکت می کردند و برآوردها نشان می دهد 
حدود سه هزار کشتی در محدوده تنگه و مسیرهای 
اطراف آن در انتظار عبور یا تعیین تکلیف وضعیت 
بودند، افزود: بخش قابل توجهی از این شــناورها 
حامل سوخت های فسیلی از جمله نفت و گاز بودند 
و همین موضوع باعث شــده بازار جهانی انرژی با 
نگرانی جدی نسبت به اختلال در عرضه مواجه شود.
رییس اتحادیه انجمن های علمی انرژی ایران ادامه 
داد: در صورت اجرای کامل آتش بس، روند طبیعی 
حمل ونقل انرژی به تدریج از سر گرفته خواهد شد و 
همین موضوع می تواند فشار روانی وارد شده به بازار 

نفت را کاهش دهد.

              نگاه

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت اسناد و املاک 
حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانــون تعيين تکليف وضعيت ثبتی واراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شــماره ۱40460۳0600۳002۳79 هيات اول 
موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحدثبتی حوزه ثبت ملك مشهد ناحيه يك تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای هادی 
عدالتيان فروتن فرزندمحمد جواد بشماره شناسنامه 72892صادره از مشهد در سه دانگ مشاع 
از ششدانگ اعيان يکباب ساختمان به مساحت 90 متر مربع قسمتی از پلاک باقيمانده 2۱۱9 
فرعی از 5 اصلی بخش 9مشهد واقع در مشهد- تعبدی ۱0 پلاک ۱6 خريداری از محل مالکيت 
خود متقاضی که عرصه آن موقوفه گوهرشاد بيگم ميباشد محرز گرديده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق سند مالکيت صادر خواهد شد.م الف :۱92
تاريخ انتشار نوبت اول : ۱405/0۱/22 تاريخ انتشار نوبت دوم :۱405/02/07

هادی نیکو فکر-رئیس ثبت اسنادواملاک منطقه یک مشهد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱40460۳2600۱0۱0056 مورخ ۱404/۱2/۱7 هيات اول موضوع 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملك همدان- ناحيه يك تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی 
دولو فرزند علی اصغر بشماره شناسنامه ۱۳9 صادره از همدان در ششدانگ يك قطعه 
زمين مزروعی به مساحت 87/5 مترمربع قسمتی از پلاک 4 اصلی واقع در حومه بخش 
يك همدان به نشانی بلوار ارم خريداری مع الواسطه از مالك رسمی آقای اسمعيل دهبانی 
محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱5 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره 
تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضايی تقديم نمايند بديهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. م.الف:99
تاريخ انتشار نوبت اول: ۱405/0۱/22 

تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱405/02/06 
حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املاک همدان

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره 
ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک هیات 

موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی برابر رای شــماره ۱40460۳0600۳002566 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحدثبتی حوزه ثبت ملك مشهد ناحيه 
يك تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای ايمان صحرائی مغانی فرزندحســن بشــماره شناســنامه 
089008۱8۱6صادره از مشهد در سه دانگ مشاع از ششدانگ اعيان يك باب ساختمان به مساحت 84/89 
متر مربع قسمتی از پلاک 2۳۱ اصلی بخش 9 واقع در مشهدخيابان شهيدحنائی ۱4 پلاک 24 خريداری از 
مالك رسمی آقای حسين شالچی توکلی که عرصه آن موقوفه محمد محسن ابن الغ رضوی حصه اولادی 
عميد صفوی محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار 
اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس ازاخذرسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ 
تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.م الف :2۱2
تاريخ انتشار نوبت اول :۱405/۱/22   تاريخ انتشار نوبت دوم :۱405/2/7

هادی نیکوفکر-رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت اسناد و 
املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين تکليــف وضعيت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱40560۳0600۳00002۱ هيات اول موضوع 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحدثبتی 
حوزه ثبت ملك مشهد ناحيه يك تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای عليرضا سلطانی فرزند 
محمدبشماره شناسنامه 6769۱ صادره از مشهددر ششدانگ اعيان يکباب ساختمان به مساحت 
402.65 مترمربع قسمتی از پلاک 5 اصلی اراضی  سعد آباد واقع در بخش 9 مشهد واقع در مشهد 
-دســتغيب 7 پلاک ۱6 خريداری از مالك رســمی خانم خديجه جاويدی که عرصه آن موقوفه 
گوهرشاد بيگم ميباشد محرز گرديده اســت. لذا به اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته 
باشندمی توانند از تاريخ انتشــار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و 
پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی 
تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکيت صادر خواهد شد.م الف20۳
تاريخ انتشار نوبت اول :۱405/۱/22   تاريخ انتشار نوبت دوم :۱405/2/7

هادی نیکوفکر-رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره 
ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک احمد آباد

 هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانــون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر برای شــماره ۱40460۳0626200۱644هيات دوم 
موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحدثبتی حوزه ثبت ملك احمد آباد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای جعفر قاسم 
پور فرزند محمد علی بشماره شناسنامه 627 صادره از در يك قطعه زمين مرزوعی به مساحت 
۱۳۱0.60 متر مربع قســمتی از پلاک 255 اصلی واقع در اراضی بازه حور بخش 5 مشــهد 
خريداری از مالك رسمی آقای اسماعيل داوری محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس ازاخذرسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. م الف :220       تاريخ انتشار 

نوبت اول:۱405/0۱/22تاريخ انتشارنوبت دوم:۱405/02/07 
علی سپهری قربی-رئیس ثبت اسنادواملاک احمدآباد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شــماره ۱40460۳260۳402۳۳69 هيات اول/دوم موضوع قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملك همدان- ناحيه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ولی اله عابری 
مشفق فرزند فتح اله بشماره شناسنامه 2۱2۱ صادره از همدان نسبت به ششدانگ يك 
قطعه زمين مزروعی به مســاحت ۱80۱/۳9 مترمربع به پلاک شماره ۳۳59 فرعی از 
۱78 اصلی واقع در حومه بخش دو همدان اراضی تفريجان خريداری از مالك رسمی 
مع الواسطه محمد فرزند نصرالله محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دونوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ 
تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند بديهی است درصورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 

م.الف:۱02
تاريخ انتشار نوبت اول: ۱405/0۱/22  تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱405/02/06 

محمد صادق بهرامی - رئیس ثبت اسناد و املاک همدان

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت اسناد و 
املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئين نامــه قانون تعيين تکليف وضعيــت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱40460۳0600۳002570 هيات اول موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحدثبتی حوزه ثبت 
ملك مشهد ناحيه يك تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمد صحرائی مغانی فرزند حسن 
بشماره شناسنامه 89۳6 صادره ازکاشمر در سه دانگ مشاع از ششدانگ اعيان يك باب ساختمان به 
مساحت 84/89 متر مربع قسمتی از پلاک 2۳۱ اصلی بخش 9 مشهد واقع در خيابان شهيد حنائی 
۱4 پلاک 24 خريداری از مالك رسمی آقای حسين شالچی توکلی که عرصه آن موقوفه ميرزا محمد 
محسن ابن الغ رضوی حصه اولادی عميد صفوی بينش محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سندمالکيت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اين اداره تسليم و پس از اخذرسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.م الف :209
تاريخ انتشار نوبت اول :۱405/۱/22   تاريخ انتشار نوبت دوم :۱405/2/7

هادی نیکوفکر-رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت اسناد و 
املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانــون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شــماره ۱40460۳0600۳002۳80 هيات اول 
موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحدثبتی حوزه ثبت ملك مشهد ناحيه يك تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمد 
کاظم عدالتيان فروتن فرزند علی اصغر بشماره شناسنامه 5صادره از عراق در سه دانگ مشاع از 
ششدانگ اعيان يك باب ساختمان به مساحت 90 متر مربع قسمتی از پلاک باقيمانده 2۱۱9 
فرعی از 5 اصلی بخش9مشهد واقع در مشهد - تعبدی ۱0 پلاک ۱6 خريداری از محل مالکيت 
خود متقاضی که عرصه آن موقوفه گوهر شاد بيگم ميباشد محرز گرديده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشندمی توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ 
تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.م الف :224
تاريخ انتشار نوبت اول : ۱405/0۱/22 تاريخ انتشار نوبت دوم :۱405/02/07

هادی نیکو فکر-رئیس ثبت اسنادواملاک منطقه یک مشهد

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت اسناد و 
املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱40460۳0600۳002546 هيات اول موضوع 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحدثبتی 
حوزه ثبت ملك مشهدناحيه يك تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محسن بابا پورده 
سرخ فرزندعلی اکبر بشماره شناسنامه ۱۳۱76 صادره از در ششدانگ اعيان يك باب ساختمان 
به مساحت ۱۳۱/50 متر مربع قسمتی از پلاک 2۳۱ اصلی بخش 9 مشهد واقع در مشهد - دانش 
شرقی ۱4 پلاک 20 خريداری از محل مالکيت خود متقاضی که عرصه آن موقوفه ميرزامحمد 
محسن ابن الغ رضوی حصه اولادی مير نقيبی ميباشد محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سندمالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشندمی توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.م الف :204
تاريخ انتشار نوبت اول :۱405/۱/22   تاريخ انتشار نوبت دوم :۱405/2/7

هادی نیکوفکر-رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد

قوۀ قضائیه- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران

اداره کل محترم ارشاد اسلامی استان مازندران
 آگهی قانون تعيين تکليف به شــرح ذيل جهت درج در يکــی از روزنامه های محلی و 
کثيرالانتشار به حضور ارسال می گردد لذا خواهشمند است در هر يك از مواعد منتشره 

تعداد دو نسخه از روزنامه را با سربرگ آن اداره کل ارسال فرماييد.
آگهی قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه 

شهرستان ساری منطقه يك
برابر رای شــماره ۱40460۳۱000۱0۱00۱9 مورخــه ۱404/۱2/۱9 که در هيات 
موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی منطقه يك ساری تصرفات مالکانه آقای قنبر خواجوی فرزند صفر 
نسبت به ششدانگ يك قطعه زمين با بنای احداثی به مساحت 9۳/۳5 مترمربع به پلاک 
4۱09 فرعی از ۳454 اصلی بخش يك جهت تجميع با پلاک 77۱ فرعی از ۳454 اصلی 
واقع در قريه ميانرود ملادسته بخش يك ثبت ساری خريداری از مالك رسمی با کسر 
سهم وقف محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 
روز آ گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين 
اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. کلاسه پرونده ۱404/702

تاريخ انتشار نوبت اول: ۱405/0۱/22
تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱405/02/06

عباس رحمت  پور رکنی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک شهرستان ساری

شناسه آگهی: 2۱49866

قوۀ قضائیه- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری

اداره کل محترم ارشاد اسلامی استان مازندران
به پيوست متن آگهی قانون تعيين تلکيف جهت درج در يکی از روزنامه های محلی 

و کثيرالانتشار به حضور ارسال می گردد.
آگهی قانون تعيين تکليف وضعيت اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی 
حوزه ثبتی شهرستان ساری برابر رای شماره ۱40460۳۱045604۳۳86 مورخ 
۱404/۱2/05 که در هيات موضوع قانون تعييــن تکليف وضعيت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی منطقه دو ساری تحت 

تصرفات مالکانه 
امير بنيادی فرزند ابوالقاسم به شماره ملی 2002800979 نسبت به ششدانگ 
يك قطعه زمين زراعی به مساحت ۱000 مترمربع به پلاک 2240 فرعی قسمتی 

از پلاک 2۳ اصلی واقع در قريه فرح آباد بخش 5 ثبت ساری
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آ گهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از 
اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 
قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: ۱405/0۱/22 تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱405/02/06

یاسر ملکی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری
شناسه آگهی: 2۱48447

گروه بین الملل - ســمیه رسولی - در 
جغرافیای سیاســی جهان، کمتر نقطه ای 
را می توان یافت که به انــدازه تنگه هرمز 
از چنین جایگاه راهبــردی و تأثیرگذاری بر اقتصاد 
بین الملل برخوردار باشد. این گذرگاه باریک )بین 
جزیره لارک در ایران و جزیره کوئین بزرگ در عمان 
حدود ۲۱ مایــل دریایی تقریباً ۳۹ کیلومتر اســت( 
اما حیاتی، به عنوان یکی از اصلی ترین مســیرهای 
انتقال انرژی در جهان، نقشــی بی بدیل در تضمین 
جریان پایدار نفــت و کالا ایفا می کنــد. ایران طی 
دهه های گذشته با صرف هزینه های سنگین امنیتی و 
دفاعی، ثبات مسیر تنگه هرمز را حفظ کرده؛ آن هم 
در شــرایطی که خود تحت فشار شدید تحریم های 

اقتصادی قرار داشته است.
از سویی دیگر نقش تنگه هرمز در سال های اخیر به 

حوزه »بقا و امنیت غذایی« نیز گسترش یافته است. 
این آبراه مسیر اصلی ورود غلات، نهاده های دامی و 
کالاهای اساسی برای کشورهای حوزه خلیج فارس 

و بخش های بزرگی از غرب آسیاست.
همچنین بســتر تنگه هرمز و دریای عمــان، میزبانِ 
شــبکه ی بزرگی از کابل های فیبر نوری بین المللی 
)مانند کابل های سیســتم SMW4 و EIG( است 
که شــرق دور )چین و هند( را به اروپــا و آمریکا 
متصل می کند؛ این کابل ها، ستون فقراتِ انتقالِ دیتا، 
تراکنش های بانکی و مدیریت سرورهای بین المللی 

هستند.
در این بین، ایران، به عنــوان یکی از بازیگران اصلی 
این منطقه، طی دهه های گذشته با صرف هزینه های 
سنگین امنیتی و دفاعی، )برج مراقبت، امداد و نجات، 
پاکســازی آلودگی های نفتی و تأمین امنیت در برابر 

دزدی دریایی( ثبات این مسیر را حفظ کرده؛ آن هم 
در شــرایطی که خود تحت فشار شدید تحریم های 

اقتصادی قرار داشته است.
در همین حال، بررسی تجربه ســایر کشورها نشان 
می دهد که بسیاری از آن ها توانسته اند از موقعیت های 
جغرافیایی مشــابه، درآمدهای هنگفت و پایداری 
ایجاد کنند؛ روندی که نشان دهنده تبدیل هوشمندانه 

»جغرافیا« به »ثروت« در اقتصاد جهانی است.
در این میان، کانال سوئز یکی از موفق ترین نمونه ها 
به شــمار می رود. این آبراه اســتراتژیک که دریای 
مدیترانه را به دریای ســرخ متصل می کند، ســالانه 
بیش از ۹ میلیارد دلار برای مصر درآمد به همراه دارد. 
کشتی های عبوری، بســته به نوع و ظرفیت، مبالغی 
بین ۳۰۰ هزار تا ۷۰۰ هزار دلار پرداخت می کنند و در 
مورد شناورهای بسیار بزرگ، این رقم حتی از یک 

میلیون دلار نیز فراتر می رود.

کشتی های متردد از  کانال پاناما برای عبور 
حدود 500 هزار دلار می پردازند

نمونه دیگر، کانال پاناما اســت؛ گذرگاهی کلیدی 
در قاره آمریکا که نقش مهمــی در اتصال اقیانوس 
اطلس و آرام دارد. در این مسیر، کشتی های موسوم به 
»نئوپاناماکس« برای هر بار عبور، تا حدود ۵۰۰ هزار 
دلار هزینه می پردازند. سیستم تعرفه گذاری در این 
کانال به صورت پویا و بر اساس عواملی چون وزن، 
حجم بار و نوع کشتی تنظیم می شود؛ رویکردی که 

به حداکثرسازی درآمد کمک کرده است.
در اروپا، تنگه بســفر نیــز نمونــه قابل توجهی از 

بهره برداری اقتصادی از موقعیت ژئوپلیتیکی است. 
ترکیه در سال های اخیر با بازنگری در تعرفه ها، درآمد 
خود از این مسیر را افزایش داده و اکنون به ازای هر 
تن کالا حدود ۵.۸۳ دلار عوارض دریافت می کند؛ 
رقمی که در مجموع، صدها میلیون دلار درآمد سالانه 

ایجاد می کند.
در کنار این مدل های مستقیم، برخی کشورها به سراغ 
روش های غیرمســتقیم اما مؤثر رفته اند. برای مثال، 
در تنگه کاتگات و همچنین مسیر آبراه سنت لورن، 
دولت ها با الزام کشتی ها به استفاده از خدماتی مانند 
»پایلوتاژ« )هدایت فنی توســط راهنمای محلی( و 
پرداخت هزینه های بنــدری، درآمدزایی می کنند. 
این خدمات که ظاهراً با هــدف افزایش ایمنی ارائه 
می شــوند، در عمل به یکی از منابــع پایدار درآمد 

تبدیل شده اند.
کارشناســان معتقدند این الگوها نشــان می دهد که 
کشــورها با طراحی دقیق ســازوکارهای حقوقی و 
اقتصادی، توانســته اند از موقعیت های طبیعی خود 
حداکثر بهره را ببرند. در چنین شرایطی، مقایسه این 
تجربیات با ظرفیت های موجود در دیگر نقاط جهان، 
از جمله تنگه هرمز، می تواند زمینه ســاز بحث های 
جدی درباره نحوه مدیریت منابع ژئوپلیتیکی و نقش 

آن ها در توسعه اقتصادی باشد.
به نظــر می رســد در دنیــای امــروز، دیگر صرف 
برخورداری از موقعیت راهبردی کافی نیست؛ بلکه 
نحوه بهره برداری هوشمندانه از آن است که می تواند 
جایگاه کشــورها را در معــادلات اقتصادی جهانی 

تعیین کند.

»سرآمد« بررسی می کند؛

 »تنگه هرمز« بی نصیب 
از ثروت جهانی

از درآمد زایی کانال سوئز، پاناما و بسفر تا »تنگه هرمز« 

بررسی تجربه 
کشورها نشان 

می دهد که بسیاری 
از آن ها توانسته اند از 

موقعیت های جغرافیایی 
خاص مثل کانال 

سوئز، پانامه و بسفر 
درآمدهای هنگفت و 
پایداری ایجاد کنند؛ 

روندی که نشان دهنده 
تبدیل هوشمندانه 

»جغرافیا« به »ثروت« 
در اقتصاد جهانی است.
برخی کشورها به سراغ 
روش های غیرمستقیم 
اما مؤثر رفته اند. برای 
مثال، در تنگه کاتگات 
و همچنین مسیر آبراه 
سنت لورن، دولت ها 
با الزام کشتی ها به 
استفاده از خدماتی 

مانند »پایلوتاژ« 
)هدایت فنی توسط 

راهنمای محلی( و 
پرداخت هزینه های 
بندری، درآمدزایی 

می کنند.

 استان بوشهر 
که در قلب تولید 

انرژی کشور 
قرار دارد به 

دلیل موقعیت 
جغرافیایی، 
دروازه ای به 

اقتصاد دریا محور 
نیز محسوب 

می شود. با این 
حال، هدررفت 
گازهای همراه، 
آلودگی شدید 
هوا و از دست 

رفتن فرصت های 
اقتصادی را به 

این منطقه تحمیل 
کرده است
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گروه اقتصادبین الملل، رضا رضایی - تشدید 
تنش ها در خاورمیانه بین ایران، اسرائیل و ایالات 
متحده، امواج شــوک ژئوپلیتیکی ایجاد می کند 
که بســیار فراتر از منطقه امتداد می یابد. برای آفریقا، این 
درگیری یک درام ژئوپلیتیکی دوردســت نیســت، بلکه 
بحرانی با پیامدهای ملمــوس برای امنیت، ثبات اقتصادی 
و دیپلماسی است. در هفته های اخیر اقتصادهای آفریقایی 
نیز از پیامدهای تشدید تنش ها در تنگه هرمز مصون نبودند، 
زیرا با توجه به وابستگی شدید این قاره به تنگه برای تأمین 
نیازهای اساســی خود، به ســرعت در بازارهای انرژی و 
تجارت این قاره منعکس شد. بنابراین، تأثیر هرگونه اختلال 
یا انســداد احتمالی در تنگه هرمز محدود به کشــورهای 
خاورمیانه نیســت، بلکه مســتقیماً و عمیقاً به اقتصادهای 
آفریقا نیز سرایت می کند. باید توجه داشت که این تنگه یکی 
از مهمترین شریان های تجارت جهانی، به ویژه در رابطه با 
حمل و نقل نفت و گاز، محسوب می شود. اکثر کشورهای 
آفریقایی به واردات فرآورده های نفتی متکی هستند و بخش 
بزرگی از این منابع از تنگه هرمز عبور می کند، یعنی هرگونه 
اختلال در ناوبــری از طریق آن بلافاصلــه در هزینه های 

انرژی در این کشورها بازتاب می یابد.

برندگان و بازندگان 
مصر نمونه بارز این تأثیرات اســت، زیــرا تا حدودی به 
محموله های انرژی از کشورهای خلیج فارس مانند کویت 
متکی است که از تنگه هرمز عبور می کنند. با تشدید تنش ها، 
قاهره احتمالا مجبور شود مســیرهای تأمین را تنظیم کند 
یا به دنبال گزینه های دیگری مانند واردات از کشــورهای 

دیگر مانند لیبی باشد که منجر به افزایش هزینه های حمل 
و نقل و بیمه و در نتیجه افزایش هزینه انرژی می شود. این 
الگو محدود به مصر نیســت، بلکه به کشورهای دیگری 
مانند مراکش نیز گسترش می یابد که به نوبه خود مجبور به 
تنوع بخشیدن به منابع واردات انرژی خود شده که اغلب 
با افزایش هزینه ها و تأثیر آن ها بــر اقتصاد محلی از طریق 

افزایش قیمت انرژی و حمل و نقل مرتبط است.
برخی از کشورهای آفریقایی، به ویژه کشورهای صادرکننده 
انرژی ماننــد الجزایر و نیجریه، احتمــالا از این بحران به 
طور نسبی ســود ببرند، زیرا افزایش قیمت جهانی نفت و 
گاز منجر به افزایش درآمدهــای صادراتی آن ها به ویژه به 
بازارهای اروپایی، می شــود. با این حال، نیجریه با وجود 
اینکه یک کشــور صادرکننده نفت اســت، شاهد افزایش 
قابل توجه قیمت ســوخت داخلی و رسیدن به حدود ۶۵ 
درصد بوده که مستقیماً بر هزینه های حمل و نقل و انرژی 
در اقتصاد محلی تأثیر گذاشته اســت. از همین روی، این 
ســود همچنان محدود و ناپایدار اســت. این امر ناشی از 
مشکلات ساختاری، به ویژه ضعف زیرساخت ها و نیازهای 
سرمایه گذاری کلان آن اســت، چراکه افزایش قیمت های 
جهانی، هزینه توسعه این زیرساخت ها را افزایش می دهد و 
فشار مضاعفی را بر اقتصادهای محلی حتی در کشورهای 

تولیدکننده وارد می کند.

تاثير بر تورم و امنيت غذايی جهانی 
به باور کارشناسان، هرگونه اختلال یا بسته شدن تنگه هرمز 
تأثیر مستقیم و منفی بر اقتصاد کشورهای آفریقایی، به ویژه 
کشورهای وابسته به واردات انرژی دارد. مهمترین پیامدها 

افزایش قیمت سوخت و انرژی است که منجر به افزایش 
هزینه های حمل و نقل و تولیــد و در نتیجه افزایش قیمت 
کالاهای اساسی می شود که به نرخ تورم در این قاره دامن 
می زند. همچنین، این بحران به امنیت غذایی نیز ســرایت 
می کند، زیرا اختلال در زنجیره های تأمین بر واردات کود 
تأثیر می گذارد، به خصوص کــه درصد زیادی از تجارت 
جهانی اوره از تنگه هرمز عبور می کند. این وضعیت بر تولید 
کشاورزی در کشــورهایی مانند کنیا، تانزانیا و موزامبیک 
فشار می آورد و تهدیدی برای کاهش محصولات کشاورزی 
و افزایش قیمت مواد غذایی ایجاد می کند. از همین روی، 
کشورهای آفریقایی با فشــار مضاعفی روبرو هستند، که 
از یک سو هزینه بالای واردات ســوخت و از سوی دیگر 
کاهش ارزش پول ملی آن ها در برابر دلار را نشان می دهد. 
این امر بار بازپرداخت بدهی های خارجی را افزایش و فشار 
بیشــتری بر بودجه های عمومی وارد می کند. کشورهای 
صادرکننده نفت مانند الجزایر، نیجریه و آنگولا احتمالا در 
نتیجه افزایش قیمت ها به دستاوردهای موقت دست یابند، 
اما اگر اقتصاد جهانی کند شــود و تقاضای انرژی کاهش 

یابد، این دستاوردها می توانند از بین بروند.
تنش های کنونی احتمالا منجر به تغییر شــکل مسیرهای 
عرضه و تجارت جهانی شود و با افزایش اتکا به مسیرهای 
جایگزین، به ویژه از طریق بنادر مصر و عربستان سعودی، 
تلاشــی برای تضمین تداوم جریان های تجاری و کاهش 
خطرات مرتبط با مسیرهای سنتی باشــد. افزایش قیمت 
نفت، که در برخی سناریوها می تواند به حدود ۱۲۰ دلار در 
هر بشکه برسد، منجر به افزایش هزینه های برق و حمل و 
نقل و تشدید نرخ تورم، به ویژه در کشورهایی با ارزهای 
ضعیف ماننــد نیجریه، کنیا و اتیوپی می شــود. این امر در 
کاهش قدرت خرید خانــوار، افزایش نرخ فقر و شــاید 

افزایش احتمال ناآرامی های اجتماعی منعکس می شود.

تأثير بحران بر بخش کود
بسیاری از کشــورهای آفریقایی برای تأمین بین ۳۰ تا 

۴۰ درصد از نیازهای خود به واردات کود از کشورهای 
حوزه خلیج فــارس متکی هســتند. افزایش قیمت گاز 
طبیعی منجر به افزایش هزینه های تولید کود از ۳۰ تا ۴۰ 
درصد در مدت کوتاهی شده است که تهدیدی مستقیم 
برای تولید کشاورزی محســوب می شود و حدود ۱.۴ 
میلیارد نفــر در آفریقا را در نتیجــه کاهش محصولات 
کشــاورزی و افزایش قیمت مواد غذایی تحت فشــار 
فزاینده غذایی قرار می دهد. کشــورهای شــکننده ای 
مانند سودان و سومالی، با توجه به وابستگی شدیدشان 
به واردات ســوخت و کود، علاوه بــر ذخایر راهبردی 
ضعیفشان، بیشترین آسیب را در برابر این پیامدها دارند. 
برای نمونه در ســودان، اختلال در تأمین منابع منجر به 
افزایش قیمت نهاده های کشــاورزی و تأخیر در ورود 
آن ها شده که تهدیدی برای کاهش تولید کشاورزی در 
فصول آینده اســت و خطر تشدید بحران های انسانی را 

افزایش می دهد.
در مجموع، امنیــت دریایی یکی دیگــر از نگرانی های 
عمده است. کشورهای شاخ آفریقا و کشورهای هم مرز 
با دریای سرخ به شدت به خطوط کشتیرانی بین المللی 
وابســته هســتند. هرگونه اختلال یا افزایــش خطر در 
این مســیرها می تواند حمل و نقل را به تأخیر بیندازد، 
هزینه های لجستیک را افزایش و جریان تجارت را کاهش 
دهد و بر اقتصادهای ســاحلی و دسترسی به بازارهای 
جهانــی تأثیر بگــذارد. در واقع، بحران تنگــه هرمز به 
وضوح شکنندگی زنجیره های تأمین جهانی و وابستگی 
بسیاری از کشورهای آفریقایی به مسیرهای سنتی برای 
تأمین انرژی و غذا را آشــکار می کنــد. از همین روی، 
کارشناسان بر لزوم حرکت سریع به سمت تنوع بخشی به 
منابع واردات، افزایش سرمایه گذاری در زیرساخت ها و 
گسترش استفاده از انرژی های تجدیدپذیر به عنوان یک 
گزینه راهبردی برای کاهش شوک های خارجی می دانند 
که توانایی اقتصادها را برای مقاومت در برابر بحران های 

جهانی تقویت می کند، تأکید کرد.

»سرآمد« بررسی می کند؛

 پیامدهای انسداد تنگه هرمز
 بر اقتصاد کشورهای آفریقایی

»پرونده باز خسارات بندر شهيد رجايی« 
سالگردی در سايه ابهام

در حالی به ســالگرد حادثــه بندر شــهید رجایی 
رسیده ایم که بحران تعیین تکلیف خسارات، از یک 
مسئله کلی به یک بن بســت حقوقی میان حلقه های 
مختلف زنجیره تأمین تبدیل شــده اســت. یکی از 
پیچیده ترین زوایــای این پرونــده، بلاتکلیفی در 
جبران خســارات وارده به کانتینرهاســت؛ جایی 
که شــرکت های کشــتیرانی بــه عنوان مالــکان یا 
اجاره کنندگان این باکس های ســرمایه ای، در میان 
تاییدیه شرکت های بیمه و گزارش های کارشناسی 
معلق مانده اند. عدم تعیین خسارت دقیق کانتینرهای 
آســیب دیده، عملًا بخشــی از ظرفیت ناوگان را از 
چرخه عملیاتی خارج کرده و هزینه های جایگزینی 

سنگینی را به این شرکت ها تحول کرده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، انجمن کشــتیرانی در 
نوشــتاری کــه در رســانه روابــط عمومــی این 
انجمن)سی نیوز( منتشر شده آورده است: در لایه ای 
عمیق تر، بحران میــان »محوطــه داران و انبارها« با 
»پورت اپراتورها« به یک گره کــور مدیریتی تبدیل 
شده اســت. انبارها و محوطه های اختصاصی که در 
زمان حادثه میزبان کالاها و کانتینرها بوده اند، اکنون 
با ادعاهای سنگین خســارت از سوی صاحبان کالا 
روبرو هســتند، در حالی که خود را ذینفع مســتقیم 
در برابر پورت اپراتور )اپراتور بندر( می دانند. ابهام 
در تعیین ســهم تقصیر و مســئولیت مدنی اپراتور 
بندر در قبال ایمنی محوطه ها، باعث شــده اســت 
که فرآینــد بازپرداخت ها در یــک چرخه تکراری 
از نامه نگاری های اداری میــان بخش خصوصی و 
مدیریت بندری گرفتار شــود و عملًا هیچ نقدینگی 
برای جبران خســارات فیزیکی به زیرساخت های 

انبارداری تزریق نشود.

   شیلات        

قوۀ قضائيه- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور- حوزه ثبت ملك محمودآباد
آگهی صورت مجلس افراز و تصميم واحد ثبتی

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت اسناد و املاک
 حوزه ثبت ملك احمد آباد هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی برابر رای شماره 14۰46۰3۰6۲6۲۰۰163۰ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک احمد آباد تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای محمد شارعی فرزند حسن بشماره شناســنامه ۲ صادره از گناباد در یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 1119.9۲ متر مربع قســمتی از پلاک ۲۰۸ اصلی واقع در اراضی گنبد در از بخش 5 مشهد خریداری 
از مالک رسمی آقای صفر علی حسن زاده نظر آبادی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس ازاخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف:۷33
تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰5/۰۲/۰۷    تاریخ انتشار نوبت دوم : 14۰5/۰۲/۲3

علی سپهری قربی-رئيس ثبت اسنادواملاک احمدآباد

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت اسناد و املاک
 حوزه ثبت ملك احمد آبادهيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی برابر رای شماره 14۰46۰3۰6۲6۲۰۰16۲۷ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحدثبتی حوزه ثبت ملک احمد آباد تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای حجی محمد کامیاب فرزند رمضان بشماره شناسنامه 5۲۰3 صادره از مشهد دریک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 66۰.۲4 متر مربع پلاک ۲۰۸ اصلی واقع در اراضی جنبد دراز بخش 5 مشهد خریداری از 
مالک رسمی آقای صفرعلی حسن زاده نظر آبادی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشندمی توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود رابه مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف:۷34
تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰5/۰۲/۰۷    تاریخ انتشار نوبت دوم : 14۰5/۰۲/۲3

علی سپهری قربی-رئيس ثبت اسنادواملاک احمدآباد

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت اسناد و املاک 
حوزه ثبت ملك احمد آبادهيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی برابر رای شماره 14۰46۰3۰6۲6۲۰۰163۸ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحدثبتی حوزه ثبت ملک احمد آباد تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای محمد صادق حبیبی فرزند هادی بشماره شناسنامه 1۸11 صادره از مشهد دریک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 44۲.64 متر مربع پلاک ۲۰۸ اصلی واقع در اراضی جنبد در از بخش 5 مشهد خریداری از 
مالک رسمی آقای صفر علی حســن زاده نظر آبادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف:۷35
تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰5/۰۲/۰۷    تاریخ انتشار نوبت دوم : 14۰5/۰۲/۲3

علی سپهری قربی-رئيس ثبت اسنادواملاک احمدآباد

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت اسناد و املاک
 حوزه ثبت ملك احمد آباد هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رســمی برابر رای شــماره 14۰46۰3۰6۲6۲۰۰16۰9 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحدثبتی حوزه ثبت ملک احمد آباد تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی خانم ربابه محمدی زاده فرزند حسن بشماره شناسنامه 11۲۸ صادره از مشهد دریک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 354.۲۰ متر مربع قسمتی از پلاک ۲۰۸ اصلی واقع در اراضی گنبد در از بخش 5 مشهد 
خریداری از مالک رسمی آقای صفر علی حسن زاده نظر آبادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف:۷4۲
تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰5/۰۲/۰۷    تاریخ انتشار نوبت دوم : 14۰5/۰۲/۲3

علی سپهری قربی-رئيس ثبت اسنادواملاک احمدآباد

»آگهی اعلام مفقودی اسناد خودرو«
 سندرســمی مالکیت وســیله نقلیه)برگ ســبز( خودرو 
ســواری سیســتم پژو تیپ PARS-XU۷ مدل 139۲ به 
شــماره موتــور: 1۲4K۰3۰۸4۲1، شــماره شاســی: 
NAAN۰1CA9EH۷16۸41 شناســه)VIN( وســیله 
نقلیه: IRFC9۲1V1T۸۷16۸41 و شماره پلاک انتظامی 
۷91ی۲۷/ایران-۷۸ به نام مالک آقای محمدرضا غلامی به 
شماره ملی ۰6۰۲94۸991 مفقود و از درجه اعتبار ساقط 

است./
رباط کريم-501۸

»آگهی اعلام مفقودی اسناد خودرو«
 سندرســمی مالکیت وســیله نقلیه)بــرگ سبز(،ســند وفاکتور 

فروش)بــرگ کمپانــی( کامیونت یخچالدار سیســتم ایســوزو تیپ 
NKR55 مدل 1387 به شــماره موتور: 6۸54۰۸ ، شــماره شاسی: 
NAGNKR55E08706667 شناســه)VIN( وســیله نقلیه: 
IROD879TFDP706667 و شــماره پلاک انتظامی ۲۸۸ع۷3/
ایران-44 به نام مالک شرکت لبنیات مادی)سهامی خاص( به شماره ثبت 

1۰1۰۰5915۰6 محل ثبت تهران مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.
/اسلامشهر-5020

مفقودی
برگ ســبز و ســندکمپانی خودرو ســواری کوئیک 
بــه شــماره پــلاک 53۷ س 61 ایران 1۸ شــماره 
موتــور M15/9۸35۸۷۷ و شــماره شاســی 
NAS۸411۰۰N3451966 بنام فریبا باب الحوائجی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

»آگهی موضوع ماده3قانون و ماده13آئين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی«

 برابر رای شــماره 14۰46۰3۰1۲۰6۰11531 مورخه 14۰4.1۲.۰6 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سندرسمی مستقر در واحدثبتی حوزه ثبت ملک بهارستان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
داود چنگیزی خواه فرزند یونس بشماره شناسنامه۲3۲۲ نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 5۷.66 مترمربع 
پلاک ۲۷۰16 فرعی از 14۲ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 3591 فرعی از14۲ اصلی واقع در سلطان آباد خریداری از مالک 
رسمی آقای جعفر قیدر محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15روز آگهی می شود،در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سندمالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دوماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خودرا به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادر 

خواهدشد.س5۰۲1تاریخ انتشار نوبت اول:14۰4.۰۲.۰۷تاریخ انتشار نوبت دوم:14۰4.۰۲.۲3 
علی رحيمی پردنجانی-رئيس ثبت اسناد و املاک بهارستان

آگهی مفقودی
سند کمپانی ســواری پراید مدل 13۸۸ رنگ سفید _روغنی به 
شماره پلاک ۲31د55ایران 9۸ وشماره موتور۲۸۲۷16۷ وشماره 
شاســیs141۲۲۸۸9441۷1بنام پوریا نوربخش فرزند یدالله 
به کدملی 45۲۰11۰5۰5مفقود گردیده است واز درجه اعتبار 

ساقط می باشد.
)ايلام(

نظر به اینکه آقای حمیدرضا حاجی  اشــرفی  احدی از مالکین مشــاعی پلاک 1194 فرعی از 
13 - اصلی بخش 1۰ ثبت محمودآباد تقاضای افراز حصه و ســهمی مالکیتی ملک خویش را 
از کل ششدانگ پلاک مذکور از این اداره نموده و از اعلام آدرس و محل سکونت دیگر مالکین 
مشاعی پلاک فوق اظهار بی اطلاعی و عجز نموده است، لذا به استناد ماده 1۸ - آیین نامه اجرای 
مفاد اسناد رسمی لازم الاجراء به 1- خانم پروانه حاجی  اشرفی ۲- خانم پرستو حاجی اشرفی - 
صورت مجلس افراز متضمن تصمیم واحد ثبتی اخطار و ابلاغ می گردد که به شرح زیر می باشد:

صورت مجلس افراز
گزارش ماده ۲ - آیین نامه قانون افراز در خصوص پلاک ثبتی 1194 فرعی از 13 - اصلی بخش 

 1۰
با احترام به استحضار می رساند در اجرای دستور ذیل تقاضای افراز آقای حمیدرضا حاجی اشرفی 
و خانم پروانه حاجی اشرفی به شماره وارده 353 - مورخ 14۰4/۰۸/۲۷ - به استحضار می رساند با 
بررسی از محتویات پرونده ثبتی در اجرای ماده 14۷ - اصلاحی قانون سند مالکیت ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 35۸/1۰ - مترمربع به پلاک 1194 - فرعی مجزی 
شده از 5۷ - فرعی از 13 - اصلی واقع در قریه آهومحله بخش 1۰ - در تاریخ 13۷9/1۰/13 - 
ذیل ثبت 5365 - صفحه 5۰ - دفتر جلد 36 - به نام خانم صدیقه خادمی صادر و تسلیم شد. 
نام برده وفات نموده و وراث حین الفوتش عبارتند از: حمیدرضا - جمشیدرضا - پروانه - پرستو 
- همگی حاجی اشرفی و خانم مهری خندق باریان. آقای حمیدرضا و خانم پروانه هر دو حاجی 
اشرفی. دارای نقل و انتقالات متعددی انجام شــده لذا اسامی آخرین مالکین مشاعی به شرح 

ذیل اعلام می گردد.
پروانه حاجی اشرفی نسبت به 1۰۲/۲۰ - سهم

پرستو حاجی اشرفی نسبت به 51/16 - سهم و 
حمیدرضا حاجی اشرفی نسبت به ۲۰4/6۲ - سهم

سابقه ییاز رهن و بازداشت و سند معارض مشــاهده نگردید. عملیات ثبتی خاتمه یافته است. 
مراتب در اجرای ماده ۲ - آیین  جهت ادامه عملیات به اســتناد مواد 3 و 4 آیین نامه مذکور به 
نقشه بردار ثبت محول شد که ضمن اخطار تعیین وقت افراز و آگهی ابلاغ آن به اصحاب افراز در 
معیت نماینده ثبت و خواهان افراز از محل ملک بازدید و نقشه افرازی تهیه و ترسیم گردید. در 
اجرای ماده 1۰1 قانون ثبت نقشه ترسیمی جهت بررسی و اظهار نظر به شهرداری محمودآباد 
ارسال گردید که مرجع مذکور طی نامه شماره 1۷469/ص/14۰4 تاریخ 14۰4/11/۲9 اعلام 
نموده که ))افراز این پلاک در صورت تجمیع با پلاک مجاور بلامانع می باشد(( و طی نامه شماره 
۸96۲/ص/14۰5 تاریخ 14۰5/۰1/11 اعلام نموده که )) افراز ســهم خواهان بلامانع بوده و 
مورد تایید می باشد. همچنین سهم خوانده جهت تجمیع با پلاک مجاور مورد تایید می باشد((.

لذا بدوا حدود اولیه و ســپس حدود قطعات افرازی که در آن سهمی خواهان و خواندگان افراز 
مشخص گردیده به شرح ذیل تعریف می گردد:

الف - حدود اولیه: ششدانگ عرصه و اعیان زمین با بنای احداثی به شماره یک هزار و یکصد و 
نود و چهار فرعی از سیزده اصلی مفروز و مجزی شده از شماره پنجاه و هفت فرعی واقع در بخش 
1۰ حوزه ثبتی محمودآباد استان مازندران به مساحت )35۸/1( سیصد و پنجاه و هشت متر و 
ده دسی متر مربع: شمالا درب و دیوار است به طول )13/95( سیزده متر و نود و پنج سانتی متر 
به کوچه، شرقا خط فرضی است به طول )۲5/۷5( بیست  و پنج متر و هفتاد و پنج سانتی متر به 
شماره یک هزار و یکصد و نود و سه فرعی از سیزده اصلی، جنوبا در دو قسمت اول به دیوار به طول 
)4/6۷( چهار متر و شصت و هفت سانتی متر به شماره دو هزار و ششصد و نود و سه فرعی از سیزده 
اصلی دوم به دیوار به طول )9/33( نه متر و سی و سه سانتی متر به شماره دو هزار و ششصد و نود 
و دو فرعی از سیزده اصلی، غربا دیوار به دیوار است به طول )۲5/۸5( بیست و پنج متر و هشتاد و 

پنج سانتی متر به شماره یک هزار و دویست و چهل و نه فرعی از سیزده اصلی
ب- حدود قطعات خواهان و خوانده افراز مطابق زیر می باشد:

1- حدود قطعه اول افرازی - قطعه غربی )سهم خواهان افراز - آقای حمیدرضا حاجی اشرفی 
و خانم پروانه حاجی اشرفی(

ششدانگ عرصه و اعیان زمین با بنای احداثی به شــماره ----- فرعی از سیزده اصلی مفروز 
و مجزی شــده از شــماره یک هزار و یکصد و نود و چهار فرعی واقع در بخش 1۰ حوزه ثبتی 
محمودآباد استان مازندران به مساحت )3۰6/94( سیصد و شش متر و نود چهار دسی متر مربع: 
شمالا درب و دیوار است به طول )11/95( یازده متر و نود و پنج سانتی متر به گذر عام، شرقا خط 
فرضی است به طول )۲5/۷5( بیســت و پنج متر و هفتاد و پنج سانتی متر به قطعه دوم افرازی 
از شماره یک هزار و یکصد و نود و چهار فرعی از سیزده اصلی، جنوبا در دو قسمت اول به دیوار 

به طول )۲/۷6( دو متر و هفتاد و شش سانتی متر به شماره دو هزار و ششصد و نود و سه فرعی 
از ســیزده اصلی دوم به دیوار به طول )9/33( نه متر و سی و سه سانتی متر به شماره دو هزار و 
ششصد و نود و دو فرعی از سیزده اصلی، غربا دیوار به دیوار است به طول )۲5/۸5( بیست و پنج 

متر و هشتاد و پنج سانتی متر به شماره یک هزار و دویست و چهل و نه فرعی از سیزده اصلی
۲- حدود قطعه دوم افرازی - قطعه شرقی )سهم خوانده افراز - خانم پرستو حاجی اشرفی(

این قطعه جهت تجمیع با پلاک مجاور می باشد.
ششدانگ عرصه و اعیان زمین با بنای احداثی به شــماره باقی مانده یک هزار و یکصد و نود و 
چهار فرعی از سیزده اصلی مفروز و مجزی شده از شماره پنجاه و هفت فرعی واقع در بخش 1۰ 
حوزه ثبتی محمودآباد استان مازندران به مساحت )51/16( پنجاه یک متر و شانزده دسی متر 
مربع: شمالا درب و دیوار است به طول )۲/۰۰( دو متر به گذر عام، شرقا خط فرضی است به طول 
)۲5/۷5( بیست و پنج متر و هفتاد و پنج سانتی متر به شماره یک هزار و یکصد و نود و سه فرعی 
از سیزده اصلی، جنوبا به دیوار به طول )1/91( یک متر و نود یک سانتی متر به شماره دو هزار 
و ششصد و نود و سه فرعی از ســیزده اصلی، غربا دیوار به دیوار است به طول )۲5/۷5( بیست 
و پنج متر و هفتاد و پنج ســانتی متر به قطعه اول افرازی از شماره یک هزار و یکصد و نود چهار 

فرعی از سیزده اصلی
تصمیم واحد ثبتی

حسب گزارش تنظیمی و اقدامات قانونی و اداری به عمل آمده با توجه به اعلام موافقت شهرداری 
محل در نتیجه به موجب ماده 5 آیین نامه افراز و فروش املاک مشاع با افراز موافقت می گردد، 
پس از تنظیم صورت مجلس افرازی به موجب ماده 6 آیین نامه مذکور یک نسخه از صورت مجلس 
افرازی و تصمیم واحد ثبتی به کلیه شرکاء ابلاغ  گردد. برابر ماده ۲ قانون افراز و فروش املاک 
مشاع تصمیم واحد ثبتی قابل اعتراض از طرف هر یک از شرکاء در دادگاه محل وقوع ملک است، 

مهلت اعتراض ده روز از تاریخ ابلاغ می باشد.

تاريخ انتشار: 1405/02/07

مهدی آزاد-مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملك محمود آباد

»آگهی موضوع ماده۳قانون و ماده۱۳آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی«

 برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۱۲۰۶۰۱۱۵۳۱ مورخه ۱۴۰۴.۱۲.۰۶ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سندرسمی مستقر در واحدثبتی حوزه 
ثبت ملک بهارستان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای داود چنگیزی خواه فرزند یونس 
بشماره شناسنامه۲۳۲۲ نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۵۷.۶۶ مترمربع پلاک 
۲۷۰۱۶ فرعی از ۱۴۲ اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک ۳۵۹۱ فرعی از۱۴۲ اصلی واقع در 
سلطان آباد خریداری از مالک رسمی آقای جعفر قیدر محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شود،در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســندمالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت 
دوماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض،دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است درصورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادر خواهدشد.س۵۰۲۱تاریخ انتشار 

نوبت اول:۱۴۰۴.۰۲.۰۷تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۴.۰۲.۲۳ 
علی رحیمی پردنجانی-رئیس ثبت اسناد و املاک بهارستان

»آگهی اعلام مفقودی اسناد خودرو«
سندرســمی مالکیت وســیله نقلیه )برگ سبز(،ســند وفاکتــور فروش 
-DENA+EF7 خودرو )برگ کمپانی(خودرو سواری سیســتم دنا تیپ

MT  مــدل 1397بــه شــماره موتــور: 147H0383367، شــماره 
شاســی: NAAW21HU1JE082725 شناســه)VIN( وســیله 
 نقلیــه: IRFC971V3QM082725 و شــماره پــاک انتظامــی

 ۶۲۹ق۸۴/ایــران-۲۱  به نام مالک خانم مهشــید رضائی به شــماره ملی 
۱۸۳۰۴۳۱۱۴۵ مفقود و از درجه اعتبار ساقط است./رباط کریم-۵۰۳۰

»آگهی اعلام مفقودی اسناد خودرو«
سندرسمی مالکیت وســیله نقلیه)برگ ســبز( خودرو سواری سیستم 
سایپا تیپ 131TL مدل 1393به شــماره موتور: 5107047، شماره 
شاســی: NAS412100E1023167 شناســه)VIN( وســیله 
 نقلیــه: IRPC931V2AN023167 و شــماره پــاک انتظامی

 ۸۴۵ق۵۸/ایران-۲۱  به نام مالک آقای بهمن عبدالله نژادباروق فرزند مسلم 
به شماره شناسنامه ۳۱۲۴۸ صادره از تهران به شماره ملی 0060177764 

مفقود و از درجه اعتبار ساقط است./بهارستان-۵۰۳۱

آگهی قانن تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی تنکابن
نظر به مواد1 و13 قانون تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب مرحله333

1390/09/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی تنکابن مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده 
جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.

املاک متقاضیان واقع در قریه  خشکرود پلاک 45   اصلی بخش 4
270 فرعی امین آریانا   به کد ملی  0074790536نسبت به   ششدانگ یک قطعه زمین مساحت 13897متر مربع انتقالی از مالک رسمی 

املاک متقاضیان واقع در قریه خشکرود     پلاک 45   اصلی بخش 4
271 فرعی سوگند شفیعی   به کد ملی  2219827356 نسبت به   ششدانگ یک قطعه زمین مشجر  مساحت 257.80متر  مربع انتقالی از مالک رسمی 

املاک متقاضیان واقع در قریه  سیاهگلچال    پلاک 48 اصلی بخش 4
698مفروزی از 238 فرعی مهد ی مهدوی   به کد ملی  1379394619 نسبت به   ششدانگ یک قطعه زمین مساحت 2841متر  مربع انتقالی از مالک رسمی 

املاک متقاضیان واقع در قریه سیاهگلچال    پلاک 48   اصلی بخش 4
700مفروزی از 234فرعی طیبه حسین مقتدری   به کد ملی  2219144496 نسبت به   ششدانگ یک قطعه زمین محصور  و مشتمل بر ساختمان  مساحت 252متر  مربع انتقالی از مالک 

رسمی مشاعی
املاک متقاضیان واقع در قریه سیاهگلچال     پلاک 48 اصلی بخش 4

701 مفروزی از 202فرعی نسترن فتحی   به کد ملی  0061943584 نسبت به   ششدانگ یک قطعه زمین محصور مشتمل بر ساختمان  مساحت 750متر مربع انتقالی از مالک مشاعی 
املاک متقاضیان واقع در قریه سنگراسر     پلاک 52  اصلی بخش 4

121 فرعی ماهدخت  رشوندی   به کد ملی  2218327767نسبت به   ششدانگ یک قطعه زمین مساحت 191.30متر  مربع انتقالی از مالک رسمی 
املاک متقاضیان واقع در قریه سنگراسر     پلاک 52  اصلی بخش 4

122 فرعی صادقعلی برجی خانی    به کد ملی  5809471986نسبت به   ششدانگ یک قطعه زمین  مساحت 320متر  مربع انتقالی از مالک رسمی 
املاک متقاضیان واقع در قریه  سنگراسر    پلاک 52 اصلی بخش 4

123 فرعی شیرین رشوند   به کد ملی  2218328836 نسبت به   ششدانگ یک قطعه زمین  مساحت 191.30متر  مربع انتقالی از مالک رسمی 
املاک متقاضیان واقع در قریه پلطان     پلاک 87 اصلی بخش 4

109فرعی میلاد گردابی طرقی   به کد ملی  0011773022نسبت به   ششدانگ یک قطعه زمین  مساحت 239.22متر مربع انتقالی از مالک رسمی 
املاک متقاضیان واقع در قریه  پلطان     پلاک 87  اصلی بخش 4

116 فرعی محمد  حسین مردی    به کد ملی  0062290673نسبت به   ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  مساحت 455.34متر مربع انتقالی از مالک رسمی 
املاک متقاضیان واقع در قریه  پلطان     پلاک 87   اصلی بخش 4

118 فرعی  محدثه جزایری به کد ملی  0062505467 نسبت به   ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 479متر  مربع انتقالی از مالک رسمی 
املاک متقاضیان واقع در قریه  بالا شیرود     پلاک 110  اصلی بخش 41

392فرعی سلیمان  بابائی    به کد ملی  5089331693نسبت به  18سهم  مشاع از 22 سهم  ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر  ساختمان   مساحت 572متر مربع انتقالی از مالک رسمی 
املاک متقاضیان واقع در قریه گرگرود     پلاک 111 اصلی بخش 4

1044 فرعی  صبا صادقی گرمارودی   به کد ملی  0014595877  و فریدا جلیلی به کد ملی 0078056731  سهم هر کدام بترتیب نسبت به 18سهم مشاع از سه دانگ مشاع از    ششدانگ 
یک قطعه زمین مساحت 280متر  مربع انتقالی از مالک رسمی 

لذا به موجب ماده3 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیره 
الانتشار در شهر منتشر  و در روستا علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق  در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم درخواست به  اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت  مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیست بدیهی است برابر ماده  13   آئین نامه مذکور د ر مورد قسمتی از املاکی که قبلا  اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهار نامه حاوی تحدید 
حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود  بصورت همزمان به اطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را 

به صورت اختصاصی منتشر می نماید.  شناسه آگهی: 2177574      
تاریخ انتشار نوبت اول :    23 / 02/ 1405       تاریخ انتشار نوبت  دوم:07/ 03/ 1405

صفر رضوانی گیل کلائی- معاون مدیر کل و سرپرست ثبت اسناد و املاک تنکابن


